
 

 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSO MODICO VALORE   
 

Il Direttore del Dipartimento 

 VISTA  la Legge n.168/89 e s.m.i.; 

VISTA la Legge  n.245/1990 e s.m.i. ed in particolare l’art. 8; 

VISTO il Dlgs 165/2001 e s.m.i. 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità – emanato con D.R. n.85 del 04.02.2014 – 
ed in particolare l’art.4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di Gestione, l’autonomia gestionale nel 
limite dell’emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese; 

 Visto il Manuale di contabilità approvato con DDG n.223 dell’11.04.2014 e ss.mm.ii., emanato in attuazione 
dell’art.2 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R.n.85 del 01.02.2014; 

VISTE le documentate note DEL 05.02.2021 e del 18/05/2021 con le quali il Prof. Giuseppe Limongelli in qualità di 
Responsabile del Master di II livello in Malattie rare , ha chiesto di autorizzare l’affidamento di un incarico di 
prestazione occasionale “Intuitu personae”, con compenso omnicomprensivo di modica entità, alla Prof.ssa 
FACHIN PAOLA, alla Prof.ssa ROSA RUGGIERO ed al Prof. GIAMPAOLO GHILARDI in qualità di RelatorI nell’ambito 
delle giornate di studi del Corso di Mater di II Liv. In Malattie rare, in quanto esperti di assoluta e comprovata 
competenza scientifica e professionale nelle materie oggetto dell’evento, come evincibile dal CV degli stessi, 
per una spesa complessiva (lordo percipiente e oneri conto Ente) di € centocinquanta,00 (euro 150,00/00) 
ciascuno, a valere sui fondi del Master e pertinenti voci di costo; 

VISTO il CV dei Relatori Professori FACHIN PAOLA, ROSA RUGGIERO e GIAMPAOLO GHILARDI; 

VISTA la disponibilità sui fondi UPB.LimongelliGmastercontrPfizer; 

DECRETA 

ART. 1 – Per quanto esposto nelle premesse, nulla-osta ad autorizzare l’affidamento di un incarico di prestazione 
occasionale “Intuitu personae”  alla Prof.ssa FACHIN PAOLA, alla Prof.ssa ROSA RUGGIERO ed al Prof. 
GIAMPAOLO GHILARDI in qualità di RelatorI nell’ambito delle giornate di studi del Corso di Mater di II Liv. In 
Malattie rare conformemente a quanto indicato nelle richieste DEL 05.02.2021 e del 18/05/2021 allegata al 
presente decreto e parte integrante dello stesso. 

ART. 2 – Si autorizza, per l’incarico di cui alla citata richiesta la spesa complessiva di € 561,00 (corrispondente a EURO 
187,00 cadauno comprensivi di oneri a carico percepiente, oltre spese a carico Ente) a valere sulle pertinenti 
voci di costo. 

In ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal 
D.Lgs.n.33/2013, la presente determina è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, nel proprio sito web 
“Amministrazione Trasparente”. 

        
  


